令和 6 年３月 19 日
福岡市福祉局

市政記者各位

令和５年度福岡市物価高騰緊急支援給付金（こども加算）の
支給予定日の記載誤りについて

 標記の件について、支給対象となる世帯に対し給付金の支給案内通知書を発送していたと
ころ、下記のとおり支給予定日の記載誤りが発生しました。
 市民の皆さまに深くお詫びするとともに、再発防止を徹底してまいります。

記

１ 状況

発送日 対象世帯 正しい
支給予定日

誤記載した
支給予定日

令和６年３月５日 531 世帯 令和６年３月 25 日 令和６年３月 19 日
令和６年３月 12日 104 世帯 令和６年３月 27 日 令和６年３月 19 日

２ 経緯
  3 月 19 日（火）お昼頃に市民からの問い合わせにより判明

３ 対応
  速やかに正しい支給予定日を記載した案内とお詫びの文書を送付

４ 原因
  委託事業者のデータの入力誤りによるもの

５ 再発防止策
  委託事業者に対し発送文書の内容確認を徹底するよう指導し再発防止に努める。

【問い合わせ先】
福祉局生活福祉部課長（臨時特別給付金担当）
定直（じょうじき） 電話 711-4230